
 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 
            Vlada 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Влада 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 
Broj: 02-05-40332-8/18                                                                                                         
Sarajevo, 24.12.2018. godine 
 

Na osnovu člana 26. i člana 28. stav (4) Zakona o Vladi Kantona Sarajevo („Službene 
novine Kantona Sarajevo“, broj: 36/14 – Novi prečišćeni tekst i 37/14 – Ispravka), člana 35. i 38. 
Zakona o budžetima u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH" broj: 102/13, 9/14,13/14, 
8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), Vlada Kantona Sarajevo na 161. sjednici održanoj 24.12.2018. 
godine, donijela je sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za period 01.01.2019. godine do 
31.03.2019. godine. 
 

2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da donese Odluku o davanju saglasnosti na Odluku 
o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za period 
01.01.2019. godine do 31.03.2019. godine. 

 
          P R E M I J E R  
 
                          Adem Zolj, Mr.dipl.ing.saob. 
 
 
Dostaviti:                                                                                   
1. Predsjedavajući Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo 
2. Premijer Kantona Sarajevo 
3. Ministarstvo zdravstva 
4. Zavod zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo (putem Ministarstva zdravstva) 
5. Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo 
6. Evidencija 
7. A r h i v a 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba 
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387(0)33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387(0)33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 

 

 



Na osnovu člana 18. stav 1. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene novine Kantona
Sarajevo”, br: 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17) i  čl. 35. i 38. Zakona o
budžetima u Federaciji  BiH ("Službene novine Federacije  BiH"  br:  102/13,  9/14,  13/14,  8/15,
91/15, 102/15 i 104/16), Skupština Kantona Sarajevo na sjednici od _____. 2018. godine, donijela
je

Prijedlog

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Odluku o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog

osiguranja Kantona Sarajevo za period 01.01.2019. godine do 31.03.2019. godine

I

Daje se saglasnost na  Odluku o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja
Kantona Sarajevo za period 01.01.2019. godine do 31.03.2019. godine, koja je sastavni dio ove
odluke.

II

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Kantona
Sarajevo“.

Broj:  ___________________ Predsjedavajući 
Sarajevo, ______. 2018. godine Skupštine Kantona Sarajevo

Elmedin Konaković



O B R A Z L O Ž E N J E

I - PRAVNI OSNOV

Pravni osnov sadržan je u članu 18. stav 1. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo (“Službene
novine Kantona Sarajevo”, br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 i 31/17) i čl. 35. i
38.  Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br:
102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16).

II - RAZLOZI ZA DONOŠENJE

U  skladu  sa  članom  48.  Statuta  Zavoda  zdravstvenog  osiguranja  Kantona  Sarajevo
("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 4/00, 18/02, 30/08, 1/12 i 15/13) i čl. 35. i 38. Zakona o
budžetima  u  Federaciji  Bosne  i  Hercegovine,  Upravni odbor  Zavoda  zdravstvenog  osiguranja
Kantona  Sarajevo  je  na  sjednici  održanoj  21.12.2018.  godine  donio  Odluku,  broj:  UO/06-2-
46207/18, o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo u periodu
01.01.2019. godine do 31.03.2019. godine, te istu dostavio na saglasnost Vladi, odnosno Skupštini
Kantona Sarajevo.

Odluka o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo  u
periodu  01.01.2019.  godinu  do  31.03.2019.  godine  je donesena  iz  razloga  što  nije  donesen
Finansijski  plan  Zavoda  zdravstvenog osiguranja  Kantona  Sarajevo  za  2019.  godinu,  te  će  se
finansiranje obavljati privremeno, odnosno za prva tri mjeseca fiskalne 2019. godine.

U periodu privremenog finansiranja, finansiranje zdravstvene zaštite osiguranih lica Kantona
Sarajevo  i  potreba  i  funkcija  Zavoda  zdravstvenog  osiguranja  Kantona  Sarajevo  vršit  će  se
srazmjemo  sredstvima  utrošenim  u  istom  periodu  prethodne  godine  odnosno  najviše  do
tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu. 

U ovom periodu Zavod ne može započeti nove i proširene programe i aktivnosti dok se ne
donese Finansijski plan Zavoda, te nije dozvoljeno povećanje broja zaposlenih u odnosu na stanje
31.12.2018. godine. 

III - PRIJEDLOG ODLUKE SKUPŠTINE

Kako  bi  se  obezbijedilo  finansiranje  poslova  i  funkcija  Zavod  zdravstvenog  osiguranja
Kantona Sarajevo, kao i naknada zdravstvenih ustanova za usluge zdravstvene zaštite  za koje se
sredstva osiguravaju u Finansijskom planu  Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, u
periodu do donošenja Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za
2019. godinu, predlažemo da Skupština Kantona Sarajevo donese Odluku o davanju saglasnosti na
Odluku o privremenom finansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo u periodu
01.01.2019. godinu do 31.03.2019. godine, kao u predloženom tekstu.



BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
KANTON SARAJEVO 
ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
UPRAVNI ODBOR

Na osnovu člana 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH" broj 30/97, 
07/02, 70/08, 48/11 i 36/18), člana 48. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo ("Službene 
novine Kantona Sarajevo" broj 4/00, 18/02, 30/08, 1/12 i 15/13), i čl. 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji 
BiH ("Službene novine Federacije BiH" broj 102/13, 9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15 i 104/16), Upravni odbor 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo, na 8. elektronskoj/telefonskoj sjednici Upravnog odbora 
održanoj 21.12.2018. godine, donio je

ODLUKU
o privremenom Bnansiranju Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo 

za period 01.01.2019. godine do 31.03.2019. godine

Član 1.
Finansiranje zdravstvene zaštite osiguranih lica Kantona Sarajevo i potreba i funkcija Zavoda zdravstvenog 
osiguranja Kantona Sarajevo u periodu 01.01.2019. godine do 31.03.2019. godine vršit će se srazmjemo 
sredstvima utrošenim u istom periodu prethodne godine odnosno, najviše do tromjesečnog prosjeka za 
prethodnu fiskalnu godinu.

Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Skupštine Kantona Sarajevo i primjenjivat će se do 
dobijanja saglasnosti Skupštine Kantona Sarajevo na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Kantona Sarajevo za 2019. godinu, a najduže do 31.03.2019. godine.

Broj: UO/06 - 2 -46207/18 
Sarajevo, 21.12.2018. godine

Dostaviti:
^ Ministarstvu zdravstva Kantona Sarajevo;

- Ministarstvu finansija Kantona Sarajevo;
- Direktoru Zavoda;
- Internoj reviziji;
- Sektoru za opšte, pravne i kadrovske poslove;
- Sektoru za ekonomiku i finansiranje;
- Sektoru za medicinske i farmaceutske poslove;
- a/a UO X2.
- a/a.



 

 

 


